
UCHWAŁA NR XXI/249/2016
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania Panu Bjørnowi Frode Moen tytułu "Honorowy Obywatel Miasta  Suwałk"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz Uchwały nr L/485/01 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 
grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów "Honorowy Obywatel Miasta Suwałk i "Zasłużony 
dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, zmienionej Uchwałą nr XII/149/2003 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2003 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
tytułów " Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" i "Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich 
przyznawania, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje Panu Bjørnowi Frode Moen tytuł "Honorowy Obywatel 
Miasta Suwałk".

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej                                 

w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: E9B59983-3D62-4E8F-B848-4B9C19A87C25. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXI/249/2016

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 czerwca 2016 r.

Uzasadnienie

Bjørn Frode Moen urodził się 23.09.1947 r. w Norwegii. Jest absolwentem filologii angielskiej 
na uniwersytecie w Bergen. Od 1999 r. pracował w administracji samorządowej Miasta Notodden. 
Pełnił funkcję naczelnika ds. edukacji, a następnie, doradcy ds. międzynarodowych oraz 
koordynatora kilku projektów międzynarodowych, w tym prestiżowego projektu UNESCO Rjukan-
Notodden. Pracę zawodową zakończył w 2015 r.

Współpraca z Miastem Suwałki datowana jest od 2007 r.

Aktywne działania podejmowane przez Bjørna Frode Moena doprowadziły
do podpisania w dniu 18 lutego 2008 r. „Porozumienia o współpracy pomiędzy miastami 
partnerskimi Suwałkami i Notodden”, obejmującego swoim zakresem następujące obszary: kulturę, 
edukację, sport, opiekę społeczną oraz współpracę międzynarodową. Treść zawartego porozumienia 
została opracowana przy aktywnym udziale Bjørna Frode Moena.

Z inicjatywy Bjørna Frode Moena,  jako doradcy ds. międzynarodowych, przygotowana została  
w 2007 r. pierwsza, oficjalna wizyta delegacji suwalskich władz samorządowych na czele ze śp. 
Józefem Gajewskim, Prezydentem Suwałk i Włodzimierzem Marczewskim, Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Suwałkach. Wizyta  przypadła w czasie jubileuszu 20 - lecia Notodden Blues 
Festival,  największego festiwalu bluesowego w Skandynawii i krajach nordyckich.

Po tej wizycie, podjęto decyzję o zorganizowaniu w Suwałkach międzynarodowego festiwalu 
bluesowego, cyklicznej imprezy plenerowej z udziałem gwiazd i fanów bluesa.

W dniach 18-19 lipca 2008 r. odbyła się w Suwałkach 1. edycja Suwałki Blues Festiwal. 
Honorowy patronat nad imprezą objęła burmistrz Notodden - Lise Wiik oraz Ambasada Królestwa 
Norwegii. W festiwalu uczestniczyła liczna grupa Norwegów złożona z muzyków oraz gości 
oficjalnych.

W latach 2009–2015 kontynuowano współpracę pomiędzy Suwałkami i Notodden
w zakresie promocji i doskonalenia działań organizacyjnych oraz podnoszenia jakości suwalskiego 
festiwalu. Delegacje z obydwu miast partnerskich uczestniczyły regularnie w wizytach studyjnych 
w czasie Suwałki Blues Festival oraz Notodden Blues Festival.

Sukces festiwalu w Suwałkach był możliwy w dużej mierze dzięki inspiracji oraz pomocy 
organizatorom Suwałki Blues Festival przez Miasto Notodden oraz osobiście przez Bjørna Frode 
Moena.

Znane jest również wsparcie jakie Bjørn Frode Moen udzielał innym, oprócz Suwałki Blues 
Festival, formom współpracy w obszarze kultury.

Pomógł w zorganizowaniu w Suwałkach w dniach 21 maja – 19 czerwca 2009 r. wystawy pt.: 
„Norwegia w zbiorach numizmatycznych i filatelistycznych”, której  celem było upamiętnienie 195. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji Królestwa Norwegii w 1814 roku. Na wystawie eksponowane 
były kolekcje znaczków, monet oraz pocztówek.

Bjørn Frode Moen pośredniczył w kontaktach z Mennicą Norweską oraz z Pocztą Królestwa 
Norwegii, w wyniku czego obydwie instytucje udostępniły część prezentowanych na wystawie 
eksponatów. Zostały one osobiście przywiezione do Suwałk przez Bjørna.

Z jego inicjatywy w  dniach 8 - 11 lutego 2012 roku animator działań edukacyjnych
w zakresie filmu, grafiki i multimediów współpracujący z Młodzieżowym Domem Kultury
w Suwałkach uczestniczył w pierwszej edycji Szkolnego Festiwalu Filmowego w Notodden 

Id: E9B59983-3D62-4E8F-B848-4B9C19A87C25. Podpisany Strona 2 z 4



(SKOFF’2012), a w dniach 12-14 października  2012 roku dwaj fotograficy z Notodden wzięli 
udział w Plenerze Fotograficznym Suwalskiej Grupy Twórczej zorganizowanym w Białowieży.

W latach 2008–2015 Bjørn Frode Moen wspierał także działania wynikające
z porozumienia o współpracy Miasta Suwałki z Notodden w innych niż kultura sferach: sporcie, 
edukacji  i opiece społecznej.

Młodzi sportowcy z Suwałk uczestniczyli w Turnieju Tenisa Stołowego w Notodden „TINFOS 
OPEN” w dniach 13-16.03.2009 r. oraz w Turnieju Piłkarskim w Notodden
w dniach 27-29.03 2009 r. W czasie zawodów korzystali z nowoczesnej bazy piłkarskiej, sprawdzili 
własne siły i umiejętności oraz wymienili doświadczeń z piłkarzami norweskimi. Drużyna piłkarska                  
z Notodden uczestniczyła natomiast w Międzynarodowych Turniejach Piłkarskich rozgrywanych                    
w Suwałkach w terminach: 7-11.09.2011 r. i 29.05 – 1.06.2014 r.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 w Suwałkach nawiązali w 2008 roku współpracę
z Tinnesmoen skole w Notodden, którą kontynuowali w roku szkolnym 2009/2010.
W ramach współpracy korespondowali ze sobą oraz opracowali mini książkę kucharską
z tradycyjnymi przepisami kuchni polskiej.

Gimnazjum nr 3 w Suwałkach i gimnazjum z Notodden wspólnie realizowały w latach 2012 – 
2014 programu e-Twinning.

Bjørn Frode Moen był organizatorem i aktywnym uczestnikiem wizyt studyjnych przedstawicieli 
sektora opieki społecznej  z obydwu miast partnerskich.

Goście z Norwegii wzięli udział w wizycie studyjnej w Suwałkach w dniach 26-29.04.
2008 r. Poznali formy instytucjonalnej opieki nad osobami starszymi realizowane w Domu Pomocy 
Społecznej „Kalina” w Suwałkach, system leczenia uzależnień na przykładzie Specjalistycznego 
Psychiatrycznego Samodzielnego Publicznego ZOZ w Suwałkach oraz zadania pomocy społecznej 
realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach.

W ramach rewizyty w dniach 14-16.09.2008 r. delegacja z Suwałk odwiedziła instytucje zdrowia 
i opieki społecznej w Notodden. Zapoznała się m.in. z projektami nt. zdrowia psychicznego oraz 
zakresem działania instytucji samorządowej, zapewniającej kompetencje, doświadczenia zawodowe 
i wytyczne dla osób upośledzonych społecznie i umysłowo. Delegacja odwiedziła również lokalne 
norweskie biuro pracy i opieki społecznej NAV, zajmujące się m.in. współpracą dotyczącą opieki 
dla osób uzależnionych od narkotyków, szpital w Notodden i centrum opieki dla osób starszych.

Bjørn Frode Moen odegrał znaczącą rolę w opracowywaniu i realizacji projektów 
dofinansowanych ze środków zewnętrznych oraz w poszukiwaniu partnerów (również spoza 
Norwegii) do projektów międzynarodowych realizowanych przez Miasto Suwałki.

Bjørn Frode Moen współpracę z Suwałkami rozpoczął od 2007 roku, jako lokalny koordynator 
projektu: „Innovation Circle”, INTERREG IIIB BSR 2005-2007. W projekcie „Innovation Circle” 
uczestniczyło 12 partnerów z krajów Regionu Morza Bałtyckiego. Projekt zakończył się podczas 
spotkania końcowego w Warszawie w dniach 21-22 września 2007 roku, gdzie partnerzy 
zdecydowali  o założeniu międzynarodowego stowarzyszenia pn.: Innovation Circle Network, do 
którego przystąpiły również oba miasta: Suwałki i Notodden.

Z inicjatywy Bjørna Miasto Suwałki uczestniczyło w latach 2009 – 2012 w realizacji projektu pt.  
Trans in Form, Program Regionu Morza Bałtyckiego 2007-2013. W ramach projektu prowadzono 
działania na rzecz podnoszenia atrakcyjności miast i miejscowości Regionu Morza Bałtyckiego dla 
mieszkańców, biznesu i odwiedzających.

Decyzją kierownika projektu TIF - Bjørn Frode Moen’a Miasto Suwałki było liderem 
komponentu „Inwestycje” i w związku z tym uzyskało środki na przeprowadzenie 
międzynarodowego konkursu architektonicznego i opracowanie dokumentów planistycznych 
zagospodarowania placu Marii Konopnickiej w Suwałkach. Oprócz opracowania programu 
funkcjonalno-użytkowego zagospodarowania Placu Marii Konopnickiej w Suwałkach i 
dokumentacji technicznej, Miasto Suwałki ze środków projektowych  przygotowało scenariusz 
rozwoju i poprawy sieci drogowej  w Suwałkach, opracowało logo promocyjne Suwałk wraz z 

Id: E9B59983-3D62-4E8F-B848-4B9C19A87C25. Podpisany Strona 3 z 4



Systemem Identyfikacji Wizualnej, zakupiło gadżety promocyjne z nowym logo, przeprowadziło 
kampanię promocyjną „Pogodne Suwałki” w telewizji publicznej oraz wydało publikację Suwałki 
wczoraj i dziś. TransFormacja Miasta”.

Ponadto zostało objęte międzynarodowym badaniem porównawczym pn.:„Barometr 
Atrakcyjności” realizowanym przez Instytut Badawczy Telemark z Norwegii.

Miasta Suwałki i Notodden opracowały i wydały wspólną publikację podsumowującą współpracę   
w latach 2008 – 2011, która znakomicie promowała to wyróżniające się partnerstwo, jednocześnie 
promując współpracę i jej rezultaty w Europie.

W dniach 22 lutego - 31 grudnia 2013 r. Miasto Suwałki zrealizowało projekt
pt.: “Promowanie różnorodności artystycznej i kulturowej krajów Europy północno-wschodniej  i 
Skandynawii w ramach Suwałki Blues Festival’2013”. Celem projektu była: prezentacja 
różnorodności i odmienności w sposobie wyrażania muzyki  z uwzględnieniem elementów 
różnorodności kulturowej i narodowej, edukacja i promocja młodych wykonawców, prezentacja 
najbardziej wartościowych zjawisk i tendencji w polskim  i światowym nurcie muzyki bluesowej, 
umożliwienie mieszkańcom miasta, regionu, gościom krajowym i zagranicznym udziału w 
wydarzeniu muzycznym o wysokiej randze i poziomie artystycznym, umożliwienie szerokiego 
uczestnictwa w kulturze, w tym osobom niepełnosprawnym oraz promocja miasta i regionu. Projekt 
został dofinansowany z Mechanizmu Finansowanego EOG 2009-2014.

Liderem projektu było Miasto Suwałki, partnerami: Miasto Notodden i Notodden Blues Festival. 
Bjørn Frode Moen koordynował prace po stronie Miasta Notodden i pomógł
w podpisaniu umów partnerskich wymaganych w projekcie oraz angażował się w realizację zadań 
przewidzianych w tym projekcie dla partnera norweskiego.

Dzięki współpracy z Notodden Miasto Suwałki pozyskało fundusze na zorganizowanie Suwałki 
Blues Festival w 2013 r. oraz działania towarzyszące festiwalowi (warsztaty muzyczne, koncerty, 
wystawy fotograficzne, wydawnictwa promocyjne).

Bjørn Frode Moen posiada szczególne zasługi na rzecz promocji i rozwoju Suwałk,
w tym tworzenia dobrego klimatu relacji międzynarodowych. Promuje Suwałki w Norwegii
i innych krajach Europy w wydawanym przez siebie biuletynie i innych wydawnictwach,
w Internecie, na krajowych i międzynarodowych konferencjach, wystawach, podczas wizyt 
studyjnych. Promując Suwałki, jest ich ambasadorem, który tworzy kontakty międzynarodowe  w 
Norwegii, jak również poza nią.  Ma swój udział w kreowaniu pozytywnego wizerunku i łamaniu 
stereotypów nt. Polski    i Polaków.

Od początku swojej pracy na stanowisku doradcy ds. międzynarodowych, tworzył atmosferę 
życzliwości i zaangażowania w działaniach na rzecz rozwoju relacji różnych środowisk Notodden i 
Suwałk.

Zapraszając Miasto Suwałki do licznych projektów międzynarodowych przyczynił się do jego 
rozwoju.

Działania realizowane przez Bjørn’a Frode Moen zawsze były i są znaczące, zauważalne  i 
dobrze przyjmowane przez międzynarodowych partnerów, zwykłych ludzi, ale też przez postaci 
znane  i uznane w kraju i za granicą. Przykładem takich związków jest przyjaźń B. Frode Moen  z 
prof. Andrzejem Strumiłłą, czy też osobiste kontakty z p. Krzysztofem Czyżewskim z Fundacji 
„Pogranicze” Sztuk, Kultur, Narodów w Sejnach.

W dowód uznania za 5- letnią współpracę z Notodden, Prezydent Miasta Suwałk Czesław 
Renkiewicz  wręczył w 2013 r. Bjørn’owi Frode Moen Medal za Zasługi dla Suwałk.

Id: E9B59983-3D62-4E8F-B848-4B9C19A87C25. Podpisany Strona 4 z 4




